ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiClriﬂ BOgOtfl ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 230

Lugar: Findeter

Nueve (9) de marzo de 2022

Hora inicio:  6:30 p.m.

Modalidad: Virtual Hora fin: 8:03 p.m.

Duracion: 1 hora y 33 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos — Contrato
Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacion del Quéorum.

Secretario del Comité

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de
la convocatoria PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE
PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO’, al proponente CONSORCIO GAPET,
representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.414.815.

FINDETER

Presentacion de la solicitud de aprobaciéon la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC--008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
SEBASTIAN (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO
DE NARINO.", al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S, con NIT No
800.200.907-5, representado por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS,
identificado con la C. C. No. 19.432.763.

FINDETER

Proposiciones y varios

Todos

1.

VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogota, D.C., a los nueve (09) dias de marzo de 2022, siendo las 6:30 p.m., se reunieron en sesion virtual extraordinaria los
miembros de Comité que a continuacion se sefialan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 230.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
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Mario Duque Carvajal

Supervisor delegado del contrato No. 330 por
parte de FONVIVIENDA — MVCT FONVIVIENDA

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A — FINDETER, el
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones determinadas en el presente

contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el 6rgano colegiado estara conformado sin lugar a delegacion alguna de la

siguiente manera:

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES

SUPLENTES

Vivienda

Director Ejecutivo Fondo Nacional de

Supervisor del contrato No. 330 por parte de
FONVIVIENDA - MVCT

Asi mismo, en la presente sesion participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD

Profesional Jefatura de

Sonia Magaly Sanchez Contratacion Derivada y de FINDETER
Liquidaciones.

Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe\deACorytratamon Derivada y FINDETER
de Liquidaciones.

Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER

Carlos Tovar Oliveros Fioissional 0k Cerenca de FINDETER
Infraestructura

Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER
Profesional - Coordinadora

Sandra Milena Sanchez Gémez Grupo de Contratacion de FINDETER
Patrimonios Autonomos
Profesional - Coordinador Grupo

William Ernesto Gonzéalez Arias de Contratacion de Patrimonios FINDETER
Auténomos
Directora / Direccion de

Margarita Gutiérrez Gémez Planeacion de  Negocios FINDETER
Fiduciarios

Diana Milena Romero Pulido Coordinadora Negocios FIDUCIARIA BOGOTA S A
Especiales
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Carolina D’avalos Castrillon Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA SA
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de
acuerdo con la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité
Fiduciario que de acuerdo con el numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitira su voto a través de correo electrénico.

2. Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria
PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL
MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO’, al proponente CONSORCIO GAPET,
representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No.
4.414.815.

La Direccion de Contratacion de FINDETER, presentd y sometié a consideracion del Comité Fiduciario la Recomendacion de
Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-EUC-0-003-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“(..)De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCI()N DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por
los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden
de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”,

Asi mismo, el numeral 6.3., literal ¢) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “c) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de
Contratacion de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego
de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para
que suscriba los contratos”.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
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1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron quince (15) propuestas para verificar y evaluar; asi:

" PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL ELTRTDEI?;%Q
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 CONSORCIO SAN SYCO INGENIERIA SAS NIT. 900.687.434-6
SEBASTIAN 22 FEDERICO FALLA SILVA CC. No. 11.188.766
TRUCCAPITAL SAS 64
2 10003
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC. No. 1.140.844.020
) GRUPO TITANIUM SAS.
NIT. 900.749.719.7
SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO | CC.No. 19.137.052
4 | CONSORCIO M2 CIVILES PABLO ANDRES MONTILLA CC. No. 98.394.761
5 JASA LTDA.
NIT 800.177.012-0
. JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. 93.398.802
RING INGENIERIA Y DISTRIBUCION SAS —
, | cONSORCIO SACUDETE sAN RING SAS. NIT. 900.490.810-5
SEBASTIAN
MARIO ALBERTO PATERNINA BARRETO | CC.No. 1.104.422.228
HINCCO SAS NIT. 900.993.835- 8
8 CONSORCIO HINCCO HUGO FRANCISCO HINESTROZA
s e CC. No. 12.754.374
s loapET JESUS GARCIA PAREJA CC. No. 10280643
UCTECNIA SAS. NIT_ 900.604.040-2
" ACZR INGENIERIA Y PROYECTOS SAS.
NIT. 8301235777
» ORFI INGENIERIA SAS.
NIT. 900.616.351-1
INCORDIS SAS. NIT_ 900.869.939.5
1211 CORSORCIO NG 03 INGTEC LTDA NIT. 826.000.3911
I [ ]
13|  CONSORCIO ROSERO
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ CC. No. 12.969.285
INCOSS INGENIERIA CONSULTORIA SERVICIOS | NIT. 900.810.685.5
14| CONSORCIO MERCURIO YSURENETROSSAS. e
GRUPO CIVILEC SAS. -900.896.660-

Pagina 4 de 29




ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiariﬂ BOgOtfl ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

15 | CONSORCIO ERCAZ 2022 -

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintidos (22) de febrero de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 38, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
contenido y resultado:

RECHAZO PROPONENTE No. 15 CONSORCIO ERCAZ 2022

En el acta de cierre y recibo de ofertas elaborada por Fiduciaria Bogota S.A., vocera y administradora del Patrimonio Auténomo
Fideicomiso Asistencia Técnica — Findeter Equipamientos Publicos y responsable de la diligencia, publicada el pasado 16 de
febrero de 2022, se establecid, a titulo de observacion que “Una vez realizada la validacion con el Proveedor tecnolégico, se
confirmé en el Servidor, cinco (5) correos electronicos que contienen parte de la propuesta presentada por CONSORCIO ERCAZ
2022, recibidos de manera extemporanea el 16/02/2021 a las 09:31, 9:36, 9:37, 9:39 y 09:39 a. m.”. en consecuencia, al no
encontrase en la propuesta presentada experiencia especifica, carta cupo ni oferta econdmica, entre otros, el proponente
CONSORCIO ERCAZ 2022, incurre en las causales de rechazo establecidas en los sub-numerales 1.37.18, 1.37.20 y 1.37.28 del
numeral 1.37 CAUSALES DE RECHAZO de los Términos de Referencia; 1.37.18. Cuando no se aporte la carta cupo de crédito al
momento del cierre junto con la propuesta o cuando la carta cupo de crédito aportada con la propuesta no cumpla con el monto
exigido en los términos de referencia”; “1.37.20. Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta economica” y

“1.37.28_Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia_Subrayado
fuera de texto.

Conforme con lo anterior, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de los Requisitos Habilitantes
de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 NSORCIO 003 NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 GRUPO TITANIUM SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO M2 CIVILES RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 JASALTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 | JOHNJAIRO GALINDEZ SANTANDER NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 | CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO HINCCO NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO GAPET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 PIAY PROYECTOS S.ASS. NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
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1 ORFI INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12 CONSORCIO INING 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO ROSERO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 CONSORCIO MERCURIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintitrés (23) hasta el veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintidés (2022), a las 5:00
pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacién u observaciones al correo electronico
equipamientos@findeter. gov.co. Durante el término de traslado se recibi¢ documentacion de orden subsanable y observaciones
las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidos (2022) se presento ante el
Comité de Contratacion No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente

resultado:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 NSORCIO 003 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO M2 CIVILES RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO GAPET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 RIAY PROYECTOS SASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1" ORFIINGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO INING 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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13 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO MERCURIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO 003 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 GRUPO TITANIUM S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO M2 CIVILES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JASA LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO HINCCO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO GAPET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 AC2R INGENIERIIA Y PROYECTOS S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 ORFI INGENIERIA S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO INING 03 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 CONSORCIO ROSERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 CONSORCIO MERCURIO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de doce (12) proponentes, se realizo audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econbmica, el primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 09:30 a.m.

El dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Confratacion No. 45 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y
resultado

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO I DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econoémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de

acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion economica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
de Colombia que rige para el dia dos (02) de marzo 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON SESENTA Y DOS
CENTAVOS ($ 3.901,62), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

A los proponentes No. 1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22., No. 5 JASA LTDA, No.7 CONSORCIO SACUDETE SAN
SEBASTIAN No.8 CONSORCIO HINCCO y No. 11 ORFI INGENIERIA S.A.S., se les realizd correccion aritmética y ajuste por
redondeo a su propuesta econdémica, sin generar cambios en el valor de la propuesta, encontrandose dentro de los valores
minimos y maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR 0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
— Puntaje Parcial Dbtenide e mm;:mmu
i mﬁ Propoeents Valor Propuesta Econdmi Evalusci

1 CONSORCIO GAPET § 895.020.388.00 190151016 00000000 W0

2 CONSORCID ROSERD § 907.501.222.00 08,6681684 0,0000000 o GER 164

3 COMSORCIO SAN SEBASTIAN 22 § 907.635.138.00 08 6584265 0,0000000 8 GER465

4 ORFIINGEMIERIA SAS § 807 644 852 00 08 BEET404 0,0000000 8 G562404

5 CONSORCID SACUDETE SAN SEBASTIAN § 808 508 403,00 08 4447445 0,0000000 o 44dTaS

[ CONSORCIC INING 02 § 908.775.323,00 08,4054081 0,0000000 8 4054981

1 JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER § 911.036.167.00 o7,0038729 00000000 47 9038729

B COMSORCIO HINGCO § 811 45512600 o7 B110340 0,0000000 7 8110348

8 ACIR INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS. § BA1 645 024,00 o7 TEB0BDE 0,0000000 47 TEA0RB0E

10 JASALTDA § 513,421 441,00 o7 4413046 0,0000000 T 4413046

1 GRUPD TITANILM S.AS § 916.102.143.00 96 TR0182E 0,0000000 96, TR01826

12 CONSORCIO MERCURID § 847.825.087,00 o,0370372 0,0000000 W4,0370372
Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de |a Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponents N*9 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 99.8151016, un
valor ofertado de § 839.920.388,00.

Al informe se adjuntaron las verificaciones individuales objeto de evaluacion.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del tres (03) de
marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual se presenté una observacion el cual implic hacer un ajuste al
orden de elegibilidad mediante Alcance al Informe.

7. ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Con ocasion de la observacion presentada al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) y,
dando aplicacion a lo dispuesto en el inciso segundo del numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES, “La entidad descontaré DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio,
multa, o sanci6n, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en
los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista...” se procede a aplicar descuento al puntaje obtenido por el proponente
No. 10. AC2R INGENIERIIA Y PROYECTOS S.A.S., al haber sido objeto de imposicién de una multa impuesta por la Agencia
Logistica de las FFMM, mediante Acto Administrativo No. 841 de fecha 06 de octubre de 2020, confirmada a través de la
Resolucion 848 del 07 de octubre de 2020, segln se observa en alcance publicado al informe el dia 08 de marzo de 2022, del cual
se obtiene el siguiente orden de elegibilidad, sin que este modifique el ubicado en primer orden de elegibilidad, asi:
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

Fiduciaria BOgOtfl FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Paris! Obtenids ’ ey
m::n:;m o Tokon Propame B _ _ Puntaje Dblenide

1 CONSORCIO GAPET 509.920.383.00 80815118 00000000 $0.5151018

2 CONSORCIO ROSERD § 00750132200 98 668 1654 00000000 S8 5501664

3 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 § 007 63513800 08 6584265 00000000 S8 A584265

4 ORFI INGEMIEERIA S A5 § 007 644 852,00 08 656245 00000000 98 G562404

5 CONSORCID SACUDETE SAN SEBASTIAN § 908 558.403.00 584447445 0,0000000 95 4447445

6 CONSORCIO INING 03 §908.775.323,00 40,4054981 00000000 254054881

7 JOHM JAIRD GALINDEZ SANTANDER §911.006.167,00 475034729 00000000 47, 9039729

H CONSORCIO HINCCD §911.455.126,00 ST8110348 00000000 a7.8110348

8 JASALTOA $913.120.441 00 7 4413045 00000000 o7 A413048

10 GRUPO TITANIUM S.A.5 $916.102.443,00 96,7801525 00000000 265.7501826

1 CONSORCIO MERCURIO § B4T.B26 067,00 04, 0370372 00000000 94 0370372

12 AC2R INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS. § BE1.E45.004.00 47, 7880808 10,0000000 87,7880808
Observacion:
1. De conformidad con ko sefialado en &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de lo bérminos de referancia, se aplica
descuento al proponente No. 10 ACZR INGENIERLIA Y PROYECTOS SAS. con ocasion de una multa impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, ordenada alraves de acto administrativo No. 841 de facha 06 de octubre de 2020, gjecutoriada mediante resolucion 348 del 07 de octubre de 2020. En
consecuencia, el descuento aphicado es de DIEZ {10) PUNTOS segun lo establecids en los terminos de referencia asi:
(...} La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por ks aplicacion de CADA clausula penal de apremio, muita, o sancidn, impuasta dentro de los TRES (3
afios antenores al cierre del presente proceso de confratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de confrafista. (...)"
2. Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°3 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 39,8151046, un
valor ofertado de § 899.920.388,00.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por
Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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Fiduciaria Bogota

(09) de marzo de 2022

ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Findeter4

FINDETER

Findeter4

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S0

INTERESADO INDADUAL O INTEGRANTE DEL
INTERS SADO PRURAL

CEDULA / NIT

NIT BO0.0%6_ 32591

MANGSALVA AMAYA JLAN MAURICIO

74374894

INFORMA QUE:

NATALIA MARCELA ROSERO PALACOS

59312187

De acuerda con los regisires existentes en las hases de dains a cargo de la Direcrién de

S0SE EDMUNDO ROSERD ORTQ

12960235

Contratacién de ks siguientes proponentes, personas naturalesy |uridicas/fo coma Integrantes
del propenente plural, dentra de l Convocatoria No. PAF-EUC-0-003-2022 adelantada por La "
Financierade Desarralla Territorial §.A - FINDETER, la cual thene cameo chjeto:

CONSORDO MERCURO

WCOSS INGENIERIA CONSLLTORA SERVIOOS ¥
SUMINSTROS SAS - INCOSS INGENERIA SAS

9008106455

S00856660-2

0%, CONSTRUCCION ¥ PUEST,

794530231

CARLOS HUGO ARONIEGAS ZAMBRANO

5342204-1

ASTH DEPARTAMENTE DE NARIROS, al 21 de febrero de 2022
asdicadns yja en ejecuckin suscritos con Fladeter:

Lt Merqema - Prefemional Direcrién de Consratactén

PROPONENTE INTERELADE INDRADUAL O INTEGRANTE DEL ano 2022.
M- | psapin Ovdan Acta da Ciarra) L el 4
COMSAREID LAM SERASTLM SO0 INGENIERIS 545 GETA IS 2 /2 K )
= FEDERICO FALLA SILVA L13EATE6D Jlidor/ o e, L
COMSTRUCCAMTAL S.AS SOATIAIES
2 CONSORCRD 005 REN RAFAEL GUERRA SOLORZAND TI2H105 R C A MART HETHESNOIA
Jefe de Contratacie.
ICIRGE ARMARD ALVARER MEZA TAdeLaN00
Elsbars: Arry) - Prefrars Orveesn de Costratacsén
3 GRLPT TITANILIV S 5. ] Revisd: jase Ela
SANTANDER ELIECER MARIOLY CAMTILLO 1013011
4 Evnes
PASLO ARDRES MONTILLA SACANAMEBLIY SEIATEL-F
iAkA TR i T
s RS LTBA. SAIVADOR ARTURD MONTES PASOIN 13450803
CLAUDLA JIMENA CASAINEGD CARILLEY GOGOLEIN
] OHN JAS GALNGEZ SANTANDER [
RONIG INGERSERSA ¥ DISTRIBULIONES 5 A5 - RING -
EONSERED SALLIDETE SAN T HOSHES
MR, ARG ALSENTL PATERNINA BARRETD 104422281
HINGED 545 I¥IEI
8 CONSOREIO HINGED
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGSD | 117543749
JAVIER DE SESLIS GARCI A PARE LO2EDE43-2
4 EOEOREI GAPET
ESTRUCTECHIAS A% 6040401
n ACZH INDEREIRA ¥ PROECTOS S A% 4a 1577
1 A 6163511
INCORDRS S AS SO0BEIINS
] 2 COMSORCID INNG 03 INGTEC LTDA A2E0M0391-1 |
FAIAIN) DE MATELSS BLANCA I 13548403

El presente documento es informativo y se explde a los veintida (21) dias del mes de febrero del
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Fiduciaria Bogota

ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

BBVA

Managerment

PROPONENTE
{Segan Orden Acta ds
Ciarval

INTERESADO INDIDUAL O
INTEGRANTE DEL
INTERESADO PRURAL

T PERSONA

BENA ASSET RAY
Pt el e A S 1 300 {3-1°82575, FINDETER D GCERD A SENPRE (31,3756,
PROYECTOS (31:34858|, AINDETER COMANDO BRIGADA

{3134529) FIMDETER VEMDE ENLINEA {1-1.588354), FMDETER TIENDAS

SENEFICIARIOS REALES

CEDULA NT

VIITUALES [3-1-94555]. FINDETER COAMAGDALENA 2071 {3-1.85164), FINDETER - NARIND [3-1-96177). FINDETER - EEMA
REGIOMAL SUCRE [1-1-85123), FINDETER - AEROCML PR ETER - DEPCRITE 588
‘37184], FRDETER - MALECON R0 MOLING {1-1.8727E) FINDETER-DNP [3-1.87760). FINDETER - DEPARTAMENTO € SUCRE (31
ST902), FINDETER — CENTRIOS SACUDETE {3-1. 96113, FINDETER - ANI {11 38431 | FINDETER - SECRETARIA DE ANBIENTE |3
1844], FIRDETER - DEFENSORIA {11 191526), FINDETER - MATRIZ [31- 102453

CERTIFCA:

1. Dua e desawoln de ks conFalts da ideca mercandl Sasciss anse I Finaeciona e Desaolo Tormiorial S.A — Fisdeter y BEVA
esat Masagamas: S A Secedad Fid o pricces a la
ascuonien vgushes

sk o =

Hes GRUPOCIILECS AS GRPOGVILECS AS 900655501
EDGAR EDURRDO RIERA EDGAR EDLIARDO RIVERA
FINDETER BANCO DE e e TSIzt
22 CARLOS GO ARGNEGAS =¥ TARLOS HUGO =
ol ZAMERAND s ARCNEGAS ZAMBRANO sctizcadl)

™

"

Cua SYCO INGENERIA S45, o5 I
SENA.OQ33-2021 Y PAF-DAPREN0-030-2020

del CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22,

05 agudcaaro do s Convocatoeas, No. PAF.

Cua INCORDIS SAS, 05 itegraste del CONSORCIO INING 03, es adscicanaric de b Camvacaionas, No. PAF.DAPREE-0.05-2021

Cus NATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS, 65 intogranta el CONSORCI) ROGERD, 65 adjecicatiric d i Comocatoras, No
PAF DAPRERO.022 200

NT PERSCMA PROPONENTE INTERESADO BOMOUAL O 17 pegsopen, = =
mmCs Segin Orden Acta s e K| TR WL [ GO T
SYCO INGENERIA SAS SYCOINGENERIASAS | 9006814346
FECERICO FALLA SUVA TECERCOFALLASLVA | 1180
— TNCORDS 5AS NCORDIESAS SeEs S
- HioMames WGIECLTOA WGTECLTOA SEoETT
FATARD0 OE MATEUS FAIAROO OE WATEUS =
) pe——— pre— CONSORCIO NG 8 e s nseas
TGS A RATA 108 VANOSALVA ANAYA
) T TaT4t84 - Tt
cousorcom: | _Wacey camio . N MALROO
CVLES s TRTALA IMR"ELARJ:ERU S TATAAWRCELL pzomoTy
BERTTTED CONSORCOROSERD [t e 0 EDNUNDO =
1263285 = 12988285
pE oRmz AOGERD DATZ
JASALTOA
I L prasante Certicactn d No Concamyacsén para a Comvocatods No. PAF-EUC-0.003-202, 5 exqade por sclcted de b FINANCIERA DE
T DESARROLLO TERRITORUL 5.4 FNDETER, 2 ks venitrs (23} dias dol mes de Rebraro ol a dos mi velstits (2022),
-y JHM JNRO GALNDEZ .
e EANTAND: T Aercaments.
CoMSORCIO ONETREUGONES 545 - sos0ni0s BEVA ASSET A ACTUA COMO YOCERA Y 08
SACULETE SAN RNGEAS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER
5T WA ALTERTE :
PATERMRA EARRETD o Enbort: Maya Ctacen - Raviad: Aoty Cantro
HINCCO 545 SRS
o RGO FRANCISCO
I HRESTROZA 1zrs4mas
MOHTENEGRD
TRVER Ot JE50S CARGIA "
COMSORCID GAPET FARE I T
TRICTECNAEAS SHERALT
AR NGERERIAT TR IGENETIA ¥ = ALIRINGENEFIA Y
PROSCTOS 545 PROECTOSSAS FemT PROECTOS 5AS s
[ CeFTiNGEMERA |
bl a Al 5 A5 So051E3511 CRFIINGENERIASAS. 306163611
WEGES IGEREAR
comsoRcio | cowsu TR semwcios . |cowswroms zemacios .
VESCUR ¥ SLMINSTACS 545 - S ¥ SUMMESTROS SA5 - e
COSS INGENERIA 545 INCOISS NGENERIA A5
Fidueiaria Bogota (-
Fiduciaria Bogota ( AMNIER D JEGUS GARCIA PAREL,
ESTCTECHEA
WCORDE 545
FIDUCIARIA BOGOTA SA FAIRD0 [E WATELE BLANCA ES

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:
En desamallo de los conlranos de Fiducia Mercantd de Administracin y Pagos, suscritos enve La Financiers
@ Desarrolo Temiorial SA - FINDETER y Fiduciaria Bogotd S A las siguienes personas nalursles yio

Juridicas tanen los sguentes contalos sdjusicanos, vigenies o leminacén co pendentes pars los
programes de I3 Gerencis de inkmssinuctura de FINDETER Equipamientos Urbanos ( Eaupem
Urbancs ICEF e

Jornada Unica- Escolar,
Entornos ¥ Culhraes) y Programa de Agua para a Prosperidsd
—— NT Projects | ComocamriaNe. | Cootnssta [ %Pa |  Estage
vaaron | memon |cnuoamecs [ pesscssn | sean | mos|  voew
£y =
CANCEZ e ADUA et ey | ssoow Vous
SANTANDER e M AR,
AR NGENERAY PAFEJCOMT | CONSORE PARLES | 30
PROVECTOS SAS 0 DE ARVENA () Vow
e | o | PPEOE | emcommonen| wan | vers
rees |FOPMIENGE | FREICONT | cosom
wemes | EPE S CONSORCIONATEARA | 200 | v
0. FAFEUCO08 (CONSOROO 200
s . OB EES 001 AACARERD n00n Vgl
SUMNSTROS 48

De igual manera las siguienies personas natrales yio uridicas no Senen conlratos vigentes para ks
pogramas de |8 Gerencia de Wnksestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos AEmpamm
Urbancs, Jornada Urics- Escolar, C8F e

Entornas Instucionsies y Cult.rales) y Programa de Agua par 1a Prosperidsd

___Progonents
‘SYC0 INGENERW SA5
FEDERICO FALLA SILVA
CONSTRUCCAPITAL SAS
FEN! RAFAEL GUERRA SOLORZANG
JORGE ARWANDO ALVAREZ MEZA
GRPO TTANUM G AS. 1
SANTANDER ELECER NAPIOLY CANTILLO
PABLO ANDRES MONTLLA SACANANELY
"SALVADOR ARTURD WONTES PABON
CUAUDHA JIVENA CASADIEGO CARRILLO
NG INGENERIA Y DISTREUGIONES SAS - ANGSAS
WARO ALBERTO PATERNIA BARRETO.
INCCO SAS
IGO0 FRANGISCO HINESTROZA WONTENEGRD

Uneede Barce o Charte B 488458 s

B~

4

Dterner e Canetrsibs Frners: e Rudegeat e Codo 0

Wi 747, P 6. Begemh D
PR 333901 Fan. 3405383 Cakda 3383730677

VANDSAL VA AMAYA JUAN WALIRICIY

RATALUL WARCELA ROGERTD PALACIOS

CARLOE HUGD ARCINIEGAS ZAMBRAND

5343 04

El presente documentn es informalve y 2 expide 8 solicid de la FINANCIERA DE DESARROLLO

habilileres

TERRITORIAL §.A- FINDETER, & los venticuatro [24) diss del mes de febrero de 2022; no comespende 8
ficado o elecis de 4

oull

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4, do
.luTGNm FIDEICOMISO- mm TH‘.‘NICAFIIDE]‘ER
Euterts Girer sranc Bl

g Apebas L e P .
Fra REC 2000

JARAMILL
Cm'nrmot Unicad 04 Gestion Fingeter

Lo

: 1101, e 0T ok

T
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FI dll Ci(l l'i(l BOQOtfl ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022
77 Flduagrats g 7 Fiduagraria E
mmmevmmc&?m
- COD. 396348, PO = At e = i

INFORMA:

INTERESADO: INDIWIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSOMA
'DIEL IMTERESADO) PRURAL ImOICA

PROPONENTE
(Segrin Orden Aca de Cerre]
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Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

2 Fiduagraria

FIDUAGRABMA 5.4, ACTUANDIO (HICA Y BCLUSVAMENTE OOMO VOCERA Y
ADNIISTRADCIA DEL PATRIMONIO FINDETER SAN ANDRES YIWVIENDAS N oot MBS SMOILO MR | TR

@ 7 Fiduagraria

[Bagpin Cimlen Aty e Qo]

[ ot ESEe
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidU.Ciari(l BOgOIZfl ( - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

FIRUPRBVECRAS A

{fiduprevisora)
{fiduprevisora)
~

BN SU CAUDAD DE VOCERA Y ADMINETRADCRA- DL
'DELOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

2 CONSOMDI0 003

i
|
5

3| GRUPD TITANIUNSAS GRUPD TIAMLM S 45
WCOIDIS SAS

INGTEC LTOA
FAIARDO DE MATEUS BLANCA IS
INFORMA QUE MANCSALVA AMAYA IAN MAURCIO
MATALA MARCE LA ROSERD PALACIOS
e 1o FowoneS nsErcov e
s VIR0 1) O a: EDGAR EDUARDO RIVERA CASTRO 794510231
| comsomaomer e | omios WG ARONIESAS SMBIANG | ssai0it

CONSOROO LAN SFRASTIAU SVCO INGEMIERIA SAS SO68MILE

<o
CONSCRCID N2 CViEs  [—

Cconvocatria PAF-MEN3-0.083
convocatria PAF ETCCARTAGS

GRUPO TITANUM SA.S: 5 adudicitario 3¢ 1a comvecatona PAF MEW3-0.092.2021.

£0301820 INCORDE SAS: conforma ¢ CONSORCID PRONCO, adjulicatario e |3 conmmocataria PAF
5968025 SECESMINTRASAID 0040 2021

NATALIA MAICELA ROSERD PALACIOS: corforma ¢ CONSOROID NS 04, aduéicataio & B

boretaos il Comencatria PAS MENIO.08L 2021

1304432208 1
CARLOS HUGO ARCNIEGAS ZAMBRAND: contorma of CONSORCIO CUCUTA NC, adjdicatario e &

P Convocatria PAF MEN3-L097-2021
127543749

CONIINCIO HINECO

1C10043-2
SOE004D 2

ebrero de 2021

CONSORCI0 GAPET © 126} dias def mes de
ALFONSO SUAREZ GOMEX

ACZH INGENEIRA Y
PROLCTOZSAS
ORI INGENELIAS AS.

2301235777 |

o6 188311 L. PARNDETER

£n su cabdad de vocera ¢ administradora Patrimonic Austn
NOTA: LA CERTIFICACCM COMPITE A LA COMYOSATORA Na.

o5 | sccasacasc
1 | CONSOROD NERCURO

S0(85550.1

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO GAPET $942.020.035.00 | §899.920.388.00 | § 899.920.388,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO GAPET, es por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE,
incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 52 6rgano que revisé y aprob6 el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 52 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015.
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 52 en sesion
adelantada el dia 09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-003-
2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE
AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO GAPET, representado por
JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, conformado por; 1) La persona natural
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA, identificado con cédula de ciudadania No. 10.280.643, con una participacion del 50% y, Il)
ESTRUCTECNIA S.A.S., con NIT. 900.604.040-2, Representada Legalmente por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, con una participacion del 50%; por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE,
incluido el AU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 502 ( 9 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Direccion de Contratacion de Findeter, revisaron y
aprobaron el Informe Preliminar de Verificaciones de Requisitos Habilitantes, el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos de
Habilitantes, el Informe de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el Informe Definitivo de Evaluacion
Econdmica, para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO .

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 502, celebrado del dia nueve (9) de marzo de dos mil veintidds (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO GAPET, representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, conformado por: I) La persona natural JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA,
identificado con cédula de ciudadania No. 10.280.643, con una participaciéon del 50% v, |I) ESTRUCTECNIA S.A.S., con NIT.
900.604.040-2, Representada Legalmente por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No.
4.414.815, con una participacion del 50%; por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefalados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros CONSORCIO GAPET,
adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la
Direccion Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER
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Plazo de Ejecucion: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015, de conformidad con el CDR 310 del
26 de enero de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) (02-03-2022).
Recomendacion De Adjudicaciéon (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-003-2022 y demas anexos.
Acta de Comité Técnico No. 502 del nueve (9) de marzo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 310 de fecha 26 de enero de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

AN NE NN NN

3. Presentacion de la solicitud de aprobacion la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-1-008-2022
cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
SEBASTIAN (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente
ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT No 800.200.907-5, representado por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS,
identificado con la C. C. No. 19.432.763"

La Direccién de Contratacion de FINDETER, present6 y sometié a consideracién del Comité Fiduciario, la Recomendacion de
Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No. PAF-EUC-I-008-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“(...)De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y S’ELECCI(')N DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se haré por
los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(.)

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden
de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”,

Asi mismo, el numeral 6.3., literal ¢) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “c) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de
Contratacion de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procederd a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego
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de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para
que suscriba los contratos”.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 18 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron doce (12) propuestas, de las cuales fueron seleccionadas diez (10) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con
la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

\e PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE |  NIT PERSONA
(Seguin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 SEIING SASBIC PERSONA JURIDICA 900.208.425-6
JCB INGENIERIA SAS 900.920.349-7
2 CONSORCIO JCB - 16 — 008
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS. 860.067.526-0
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
3 CONSTRUCCIONS A S PERSONA JURIDICA 900.160.387-5
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51.803.384
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022
HERNANDO LANCHEROS IBAKEZ 19.260.302
5 DPC INGENIEROS SAS PERSONA JURIDICA 830.101.071-8
6 GEAGORSAS PERSONA JURIDICA 900.544.313-1
900871808-5
CONSTRUCTORA C8B SAS
; CONSORCIO INTERPASTO
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 51.820.818
REINEL ROLANDO ROMERO 87 069.865
8 RENAVIDES PERSONA NATURAL
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR 12979.612
9 CONSORCIO INEDSAGU SAUL BRAVO BOLANOS 9276.456
GUSTAVO ADOLFO CERON ORTEGA 13.069.960
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10

ESPARZA INGENIERIA SAS

PERSONA JURIDICA

800.200.907-5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticuatro (24) de febrero de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No 41, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 SEIING SASBIC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO JCB - 16 — 008 NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
3 CONSTRUCCION SA S NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 DPC INGENIEROS SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 GEAGORS AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO NIERFASTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
REINEL ROLANDO ROMERO
8 BENAVIDES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 CONSORCIO INEDSAGU NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 ESPARZA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 SEIING SA.S BIC EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO JCB - 16 - 008 EN PROCESO DE VERIFICACION
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE .
3 o e e EN PROCESO DE VERIFICACION
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4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 EN PROCESO DE VERIFICACION
5 DPC INGENIEROS SAS EN PROCESO DE VERIFICACION
6 GEAGORSAS EN PROCESO DE VERIFICACION
7 CONSORGIO INTERPASTO EN PROCESO DE VERIFICACION
8 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES EN PROCESO DE VERIFICACION
9 CONSORCIO INEDSAGU EN PROCESO DE VERIFICACION
10 ESPARZA INGENIERIA SAS EN PROCESO DE VERIFICACION

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veinticinco (25) de febrero de dos mil veintidos (2022), hasta las 05:00 pm del dia
veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidos (2022), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico equipamientos@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 45, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 SEIING SA S BIC CUMPLE  |cUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIOJCB—16-008 | RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSL:)L(T)I?IQ}/I\QS(S;ETCL)JSLUARQL Y DE CUMPLE  |cumpLe CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO INTERPARQUES 2022 CUMPLE  |cumpLe CUMPLE HABILITADA
5 DPC INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 GEAGORSAS CUMPLE  |cumpLE CUMPLE HABILITADA
7 Rt ML L CUMPLE  |cumpLe CUMPLE  |HABILITADA
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REINEL ROLANDO ROMERO
8 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INEDSAGU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ESPARZA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
i SEIING SASBIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 il o b NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 T oa e L e Y PE NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 DPC INGENIEROS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 GEAGORSA S NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO IERFASTO NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 | REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO INEDSAGU NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 ESPARZA INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de los seis (6) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha con las ofertas

economicas de los proponentes habilitados:

PROPONENTE

SEIING SASBIC

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIONS A'S

CONSORCIO INTERPARQUES 2022

DPC INGENIEROS SAS

GEAGORSAS

CONSORCIO INTERPASTO

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
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CONSORCIO INEDSAGU
ESPARZA INGENIERIA SAS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econoémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econoémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm_htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia cuatro (04) de marzo de 2022 es de
TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 3,771.77); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el
de MENOR VALOR.

4.3 Una vez verificadas las propuestas economicas, se realizé correccion aritmética al VALOR IVA (19%) de la Etapa | yde la
Etapa Il de la Propuesta presentada por el PROPONENTE No. 7 CONSORCIO INTERPASTO, lo que modifica el VALOR DEL
TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) pasando de un valor ofertado de $ 156.521.104 a un valor corregido de $ 150.870.693,00,
encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMIMISTRATIVA. FIMANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISEROS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIOMAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN
{00 DE AGUA} EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.™.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puriaje Farcial Oblenido TOTAL
D':J';_:’i“" Progonents Valor Propsesta Econbmica | Evaluackdn Econdmica . STt
1 ESPARIA INGEHIERIS S A5 EM e 108 BO0OST RLESr0S0 100 (ST
2 CONSORCID MEDSAL & WL TS0 AT o7 6111590 0, 0000000 g7 6111550
a CORSOATIO INTERPARIOUES 07 EHELE 5L M L e 0, 0000000 98 S
4 SEBRG 5A.5 BIC & WT TR AT 0 o5 FOTEIR 0, 0000000 95 S1FTEO0R
5 DFC INGEKIERDS EAS 5 WT S 13 M o5 GINALS0 0, 0000000 95 5008450
B GEAGOR S AS §HBASE A M o5 |TS400d 0, 0000000 55 NTRA00
T CONSULTORIA ESTRUCTURAL ¥ DE CORSTRLCCION S AS EHETIS oA S ORGENTY 0, 0000000 94 ARACTH
a REINEL ROLANDO ROMERD BERAVIDES & WA 5N 25T S PR 1EAE 0, 0000000 54 JERLEEN
| COREOARCIO INTERFASTO E 150LET0ESE 23 AL IEASE 0, 0000000 15516258
jObsarwacion:
P4 52 aphcan descwenices cormionme o sumesal 100 EVALLACHON FACTOR CUMPLIMIBNTD COMTRATOSE AMTERIORES.
[Como msufiadn de b EswlenciSn Econdmica, o Gene &n primer oetien Of olepibdidad ol ESPARIA INGEMIERIA SAS con un puning oo 1D00BDDOBD. on vk olerbdn O
F_tﬂz}mm;rmdlzrml oo o Prisaspuschn Esiimando de '§ 15553 208 00.

4.4, Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas economicas, las que forman parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia siete (07) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual

no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la

prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
CAPITULO Il "REQUISITOS HABILITANTES Y SU VERIFICACION” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad no incurre en causal de rechazo como consta en los certificados emitidos

por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria La Previsora S.A., Fiduciaria Bogota y Findeter asi:
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8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar, tal como se establece a continuacion:

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
ESPARZA INGENIERIASA'S $156.992.080,00 $141.292.872,00 $ 141.292.872,00

9. COMITE TECNICO

El dia 07 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 500 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econbémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 500 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015.

En consecuencia, la adjudicacion al proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., es por el valor de la oferta del proponente ubicado
en primer lugar del orden de elegibilidad, el cual, respecto del valor de la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA'Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del
IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 500 en sesion
adelantada el dia 07 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-008-
2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
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SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE
AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT
No 800.200.907-5, representado por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con la C. C. No. 19.432.763, por el valor
de su oferta econdmica, correspondiente a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 500 ( 7 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico no. 492, basados en los documentos remitidos por la Direccién de Contratacion de Findeter,
revisaron y aprobaron el Informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes, Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, Informe Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), Informe Definitivo de Evaluacion
Econdmica para la_Convocatoria No. PAF-EUC-I-008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE
NARINO”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 500, celebrado del dia siete (7) de marzo de dos mil veintidos (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. convocatoria PAF-EUC-I-008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE_AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT No 800.200.907-5, representado por
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con la C. C. No. 19.432.763, por el valor de su oferta economica,
correspondiente a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/ICTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

Plazo de Ejecucién: DIEZ (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el CDR 311
del 26 de enero de 2022.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente
sefialados y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).
Recomendacion de Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-008-2022 y demas anexos.
Acta de Comité Técnico No. 500 del siete (07) de marzo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 311 de fecha 26 de enero de 2022.

ANENENENEN
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v" Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.
v" Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

4, PROPOSICIONES Y VARIOS
No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacion del Comité
Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT y agotado el orden del dia se da
por terminado el Comité Fiduciario No. 230, a los nueve (09) dias de marzo de 2022 a las 8:03 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta sera suscrita en sefial de aprobacion por quien
presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A., como Secretaria del mismo.

Se suscribe el Acta en sefial de aprobacion:

Presidente del Comité:

LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE
Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité:

DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Negocios Especiales
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Elabord: Lina Maritza Pastran P. — Analista de Gestion — Fiduciaria Bogota S.A.

Aprobd: Carolina D'avalos Castrillon — Abogado Senior - Fiduciaria Bogota

VoBo: Sonia Magaly Sanchez Cuevas — Profesional Juridico Findeter
Sandra Milena Sanchez Gomez - Coordinadora Grupo de Contratacion de Patrimonios Auténomos.
William Ernesto Gonzalez Arias - Coordinador Grupo de Contratacién de Patrimonios Auténomos.

Pagina 27 de 29




ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FI dll Ci(ll'i(l BOQOtﬁ - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

Votos FINDETER

e rio Extraordinario Virtual No. 230 Fideicomisa Asistencia Técnica Findeter Equipamientos Pblicos 3-1-51012 - Mensaje (HTML)

Archivo = Nueva pestaiia

2 Reurien ¢ g 1= Raglas - S 0 Buscar
e X Q@ Rk 32 [ CONTRATO SU... £3 AljeF V. e - i > ay 2 Q.
S = e St o M- o =9 Correo slectrén... ¥ Listo o, D Acciones= | - . o 9P relcionsdes - | .
o ek R SR S R il = e St e o] Mover arcar com Categoriar Seguiionta | T | 2|
v - - B Recosrary el Chn - na leido - R seleccionar OneNate
ininar Réapapile Prateceion Poiy e 5 Tty Bigictas 5 eelen Fa | coehinie -

miéreoles 8/03/2022 46 p. m.
LAURA MERCEDES PENA RODRIGUEZ <LMPENA®@findeter.gov.co>
RE: Comité

uciario Extraordinario Virtual No. 230 Fideicomiso Asistencia Técnica

ndeter Equipamientos Publicos 3-1-51012

R Parrar Pucoros Linw bt ) Mart Wi it S ) o Bl Monos R CIMVE gov o3 | uon Corlen Gutrrez Leal | ILILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE; M tomero puido, Diana Miena; B vilan Carrtio, L Fernand
Para B Rodrigues Jaramilo, Guillerma Arley; || AN JOSE OYUELA SOLER; || EDIMER ESMEYDER FRAN TINEZ, | MARGARITA GUTIERKEZ GOMLZ, || AN ALLRIO FAMIRE RUSINGUE || SONIA MAGALY SANCHEZ CUEVAS | WILMAR ENRIGUE SERULVEDA DIAZ) || AN CARLOS MORIOZ GRTIZ
R AN T AR BLIVER % LU AARINA SANILIAN DURANS | TATEANA PAGLA REVER LOPER] 8 Roso Art, Jessicos - mihue Gimevoacrcls gov.cor - s Pable Momadp oc avalos Castrilen, Carolina -~

Buenas tardes:
Doy aprobacion a las puntos remitidos.
Cordialmente,

Laura Mercedes Pefia Rodriguez
Vicepresidente

Vicepresidente de Planeaci6n

FINDETER — Banca de Desarrollo Territorial
Conmutador; 6230311

Correo electronico: Impena@findeter.gov.co

Findeter =

Compromett
con Colomb

ta original
De: Pastran Pedreros, Lina Maritza <|pastran@fidubogota.com>

Enviado el: miércoles, 9 de marzo de 2022 6:42 p. m,

Para: Maria Victoria Cifuentes Ramirez; Maria (sabel Munoz Redondo; MVC ; uan Carlos Gutierrez Leal; LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE; Romero Pulida, Diana Milena; Millan Carrefio, Luis Fernando;
Rodriguez Jaramillo, Guillermo Arley; LAURA MERCEDES PERIA RODRIGUEZ; JUAN JOSE OYUELA SOLER; EDIMER ESNEYDER FRANCO MARTINEZ MARGARITA GUTIERREZ GOMEZ: IVAN ALIRIO RAMIREZ RUSINQUE; SONIA MAGALY SANCHEZ CUEVAS; WILMAR ENRIQUE
SEPULVEDA DIAZ; JUAN CARLOS MUROZ ORTIZ; CARLOS RENE TOVAR OLIVEROS; LUZ MARINA SANJUAN DURAN; TATIANA PAOLA REYES LOPEZ; Rezo Arias, Jessica; mduque@minvivienda.gov.co; Juan Pablo Montejo Rocha; Davalos Castrillon, Carolina

Asunto: Comité Fiduciario virtual No. 230 Asistencia Técnica Findeter Equipamientos Pdblicos 3-1-51012

cusndo: miéreoles, 9 de marzo de 2022 6:30 p. m.-9:00 p. m. (UTC-05:00) Bogotd, Lima, Quito, Rio Branco.

UbicaciGn: VIRTUAL FINDETER ¥ FONVIVIENDA

Buenas lardes para 10dos:
Nos permitimos citar al Comité Fidusiario Extraordinario Wirtual No. 230 Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter Equipamiantos Pablicos 3-1-51012

Adjunto soportes suministrados por la Gerencia de Infraestruciura de FINDETER. Soportes: £ hez findeter g EkDh7EzdMK1Eng-5e1 QO IBZP2a

‘sl mismo, sgradacemas & los miembros dsl comité por parte oe FONVIVIENDA, emil su voto por correo electrénico.

[=] RE: Cornité Fiduciario Exrardinario Virual No. 230 Fidelcomiso Asistencia Técnica Findeter Equipamientos Pdbiicos 3-1-51012 - Mensaje (HTML)

archive [

~ 7 S [ 3 > AL = N5 b
ik Ignorar £ I < &3 7:“?‘4”‘5'* ¥ CONTRATO SU.. 3 Aljefe 3. 1 Reglas [ II |p a £ Buscar O\ ﬂ
B Rawirdar R dor R SIMI i =1 Correo electrén... ¥ Listo fi P Acclones~ - o . o T2 [ Relacionadas | ;
s Carren no deseads. - Eliminar.| Respondar Respondar Resnvier gy |\ roteger |y 5 lover arcar como Categorizar Seguimiento  Traducir ! Zoom | Enviara
& T8 M - dy (2 Responder y eli... ¥ Crear nuevo % el R et S
Eliminar Respander Prateccion Pasas répidos m Mouer Eliquetas ) Edician zoom | OneMote o

midreales 8/03/2022 £:48 p. m

JUAN JOSE OYUELA SOLER <JJOYUELA@findeter

uciario Extraordinario Virtual No. 230 Fideicomiso Asistencia Técnica

OV.CO>

RE: Comite: indeter Equipamientos Publicos 3-1-51012
B oaton Pedreros, Un Marieo; | [Maria Victoria Cifuentes Ramirer; | | orin asbel unor Redondo; gov.co; ;[ Jusn Carlos Gutierre Leal; | 1LILIANA MARIA ZAPATA BLSTAMANTE; I Romero Puido, Diana Miens; B Milan Carrefio, Luts Fernanda;
Pars B Rodgues Jvanilo, Gullermo Avey, | || AURA MERCEDES PERA RODRIGUEZ | | EDIVER ESHEYDER ERANCE MARTINEE, || MARGARITA GLITIEARES GOIEE, | AN ALTRID RAMIREZ RUBIHGUE: || COMIA MAGALY SANCHER CUEVAS, || WHLMAR ENRICUE SEPULVEDA BXAZy | JUAN CARLOS MFOE GrTTZ]
'CARLOS RENE TOVAR OLIVEROS; | LUZ MARINA SANJUAN DURAN; || TATIANA PAOLA REYES LOPEZ; B Rozo Arias, Jesska; || mduaueminvivienda gov. Juan Pabl Montejo Rocha; 1 Davalos Castrilon, Caroina

@ 5i hay problemas con el modo en que se muestra este mensaje, haga clic aqui para verlo en un explorador web.

Aprobado.
Cordial saludo,

Juan José Oyuela Saler
Vicepresidente Técnico Findeter

De: Pastran Pedreros, Lina Maritza

Enviado: miércoles, 9 de marzo de 2022 6:41 p. m.

Para: Pastran Pedreros, Lina Maritza <Ipastran@fidubogota.com; Maria Victoria Cifuentes Ramirez <mv_cifuentes@hotmail.coms; Maria Isabel Munoz < “MVC i ;

; Juan Carlos Gutierrez Leal <JuGutierrez@minvivienda.gov.co=; LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE <L MupAm@nndeter.gw co>; Romero Pulido, Diana Milena <dromero@fidubogota.com>; Millan

Carrefio, Luis Fernando <Imi\lar\@ﬂdubogma com=; Rodriguez Jaramillo, Guillermo Arley <grodriguezj@fidubogota.com>; LAURA MERCEDES PENA RODRIGUEZ <LMPENA@Iindeter.gov.co>; JUAN JOSE OYUELA SOLER <UOYUELA@findeter.gov. co>; EDIMER ESNEYDER
er.gov.coz; MARGARITA GUTIERREZ GOMEZ <MGUTIERREZ@findeter gov.co?; IVAN ALIRIO RAMIREZ RUSINOUE <IARAMIREZ(@ findet:

SEPULVEDA DIAZ <W£SEPULVEDA fmdexer. Eov.co>; JUAN CARLOS Muﬁoz ORTIZ <JCMUNOZ@findeter gov.cos; CARLOS RENE TOVAR OLIVEROS <CRTOVAR@findeter.gov.co~; LUZ MARINA SANJUAN DURAN <LMSANJUAN @findeter.gov.co TATIANA PACLA REYES LOPEZ

<TPREYES@findeter.gov.co>; Rozo Arias, ) £ 7 Juan Pablo Montejo Rocha <jmontejo@ minvivienda.gov.co>; Davalos Castrillon, Carolina <cdavalos @fidubogota.com>

Asunto: Comité Fiduclario Extraordinario Vlﬂual No. 230 Fidelcomiso Aslstencla Técnica Findeter Equipamientos Publicos 3-1-51012

Cudndo: mircoles, 9 de marzo de 2022 6:30 p. m.-9:00 p. m..

Dénde: VIRTUAL FINDETER Y FONVIVIENDA

Blenas 1ardes para lodos:

Nos permitimos citar el Comité Fiduciario Extraordinario Virtual No. 230 Fideicomiso Asistencia Téenica Findeter Equipamientos Pablicos 3-1-51012

‘Agjunto saportes suministradios por la Gerencia oe Intrasstuctur o FINDETER, Soportes: http: deter gov co/EkDh7EzdMK1Fng-5e Q0

Asi Miso, agradecamos 4 105 MeMbros el COMiLS por parte 0 FONVIVIENDA, il £ Vola por Corfeo eiectrénico

COMITE FIDUEGIARIO NO. 230
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 330

TEMA RESPONSABLE(S)

1. Verfficacion del Quérum,

[ PRINCIPAL
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Agrobada

Enviado desde mi iPhone

S03/2022, a la(s) 6:48 p. m | JUAN JOSE OYUELA SOLER <DOYUEL AZfindeter gov co™ escribid:

Aprabada.
Cordial saludo,

Juan losé COyuela Soler

Vicepresidante Técnico Findater

De: Pastran Pedreras, Ling Maritza
Enwiade: midresles, 9 de .m«md.- 2023 6:41 p. e

Pnu Pastran Pedreros, Lina Maritza <) v=; Maria Victoria Cifuentes R “<my_sifwent: hetmail, 'Muru Isatrel Muraz I'bedundn i s MVCifuent:

o il Buan Carl ati L Fov.co>; LILANA MARIA ZAPATA <Ll fov.co>; Romero Pulido,
Diana Mitena <dromero@fidubogota.com=; Millan Carrefto, Luis Fernando <imilan@fidubogota.com?=; ﬂoor@.ezmamlllo, Gulllerme Arley <grod com=; LAURA MERCEDES PERA RODRIGUEZ <LMPENA@findeter. gov.cos; JUAN I0SE
OVUELA SOLER <UOVUELA@findeter. gov.cox; EDIMER ESNEYDER FRANCO MARTINEZ <EEFRANCO@findeter.gov.cor; GOMEZ <MGL & g,  IVAN ALIRIC RAMIREZ RUSINQUE <IARAMIRE? @rfindeter. gov.cor;
SONIA MAGALY SANCHEZ CUEVAS <SMSANCHEZ @findeter.gov.co>; WILMAR ENRIQUE SEPULVEDA DIAZ <WESEPULVEDA@ findeter gov.co>; AN CARLOS MURIOZ ORTIZ <50ML go.c0%; CARLOS RENE TOVAR OUIVERDS
<CATOVAR@Hindeter gov.co2; LUZ MARINA SANJUAN DURAN <LMSANIL fov.C0%; TATIAMA PACLA REYES LOPEZ <TPREVES@H gov.coo; Rozo Arlas, bessica om; e s

<mdugque@minvivienda gov.co; Juan Pablo Mantejo Rocha <pmonteio@mirviviends.gov.cos; Davalos Castrillon, Caraling <cdavalos @fidubogota.coms
Rsurto: Comité Fiduciana Extraordinario Virtesl No. 230 Fideicomisa Asistencia Técnica Findeter Equipamientos Publicos 3-1-51012

Cudndo: midecoles, 5 de marzo de 2002 6:30 p, m.<5:00 p. m..

Donde: VIRTUAL FINDETER ¥ FONVIVIENDA

Bunas lardes pard 1ooos.
Mo parratemn. it Gormish Febuctares Dxtrmordinan Virtusl Ho A Ticrica Fiedetar I Pissicse 3151012
1 P peor 14 Gerence ETER. Seportes: I i her firdeter gov MK Frig) QOBVEDy

Voto Fonvivienda

o Virtual No,
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migrcole: §/03/2022 503 p. m.
r Mario Dugue Carvajal <MDuque@minvivienda.gov.co>

Re: Comité Fiduciario Extraordinario Virtual No. 230 Fideicomiso Asistencia Técnica
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saje, haga clic aqui para verle en un explarador web,

Buena noches me permito remitir el voto al comité Fiduciario extracrdinario No.230 del ¢ de marzo de 2022,

1. Verificacién del Quérom.

2. Aprobar la de i de la C ix DATLHUC0-003 3022, qua tiana por ofjato CONTRATAR 1.4 EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEE. N (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARING

Teniendo en cuenta el acta No.502 del contrato interadministrativo 330 de 2015, Comité Técnico Fideicomiso Asistencia Técnica de Findeter, sesion virual del O de marzo de 2022, y el informe de evaluacién enviado por Findeter, doy mi voto a la
adjudicacion de la Convocatoria PAF EUC-0-003-2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
URBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO. 1]
3 Aprobar la de i de 1 PAF-EUC-1-00§-2022 CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (QJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO
DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARING”

Teniendo en cuenta el acta No.502 del contrato interadministrative 330 de 2015, Comité Técnico Fideicomiso Asistencia Técnica de Findeter, sesién virtual del O de marzo de 2022, y el informe de én de los requisitos

voto ala adjudicacion de la Convocatoria PAF-EUC-I-008-2022, para CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL. SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EIECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO"

2. Proposiciones y varios

3. No tengo proposiciones ni varios

Cordialmente,

MARIO DUQUE CARVAJAL

Supervisor Contrato 330-2015

Obtener Outlook para iOS

Do: LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE <LMZAPATA@findeter. gov.co

Enviado: Wednesday, March 9, 2022 7:24:23 PM

Para: JUAN JOSE OYUELA SOLER </ OYUELA@fINdeter.qov.cox
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